Управление образования Артемовского городского округа

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 21» (МАОУ «Лицей N° 21»)

ПРИКАЗ

30 августа 2022 г. N° 71/5

г. Артёмовский Свердловской области

О проведении внепланового инструктажа о соблюдении дополнительных мер безопасности

в период проведения капитального ремонта левого крыла здания, кровли и замены

ограждения на территории МАОУ «Лицей № 21»

В связи с проведением капитального ремонта здания и замены ограждения территории

МАОУ «Лицей № 21», в целях создания безопасных условий, соответствующих

требованиям сохранения жизни и здоровья обучающихся и работников учреждения

п р и к а з ы в а ю :

1. Исполняющему обязанности заместителя директора по административно-

хозяйственной части Эйбауэр Н.В., заместителю по учебно-организационной работе

Топорковой С.В., провести внеплановый инструктаж с работниками лицея о
соблюдении дополнительных мер безопасности в период проведения капитального

ремонта левого крыла здания, оформить запись в журнале регистрации инструктажа на

рабочем месте с обязательной подписью инструктируемого и инструктирующего в

срок до 2 сентября 2022 года.

2. Клюсовой О.Н., заместителю директора по воспитательной работе, внести изменения в

памятку для обучающихся и родителей (законных представителей) о соблюдении

дополнительных мер безопасности в период проведения капитального ремонта на

территории лицея.

3. Исполняющему обязанности заместителя директора по административно-

хозяйственной части Эйбауэр Н.В. внести изменения в схему безопасного маршрут

прохода на территории МАОУ «Лицей N° 21», на период проведения капитального

ремонта, следить за устройством и наличием ограждения строительной площадки

здания МАОУ «Лицей № 21», согласно разработанной и утвержденной Заказчиком

(МКУ АГО «ЖКС») организационно-технологической документации и правил охраны

труда при организации строительных работ на территории действующего учреждения,

и обеспечить размещение схемы безопасного маршрут прохода на территории МАОУ

«Лицей № 21» в каждом учебном кабинете и помещении.

4. Классным руководителям 5-11 классов:

-  провести обучающимся инструктаж о соблюдении дополнительных мер

безопасности в период проведения капитального ремонта на территории лицея, с

изучением памятки и схемы безопасного маршрута прохода (приложение 1, 2)

-  внести запись о проведении внепланового инструктажа в журнал инструктажа

обучающихся по технике безопасности при организации (походов, поездок,

экскурсий, выездных мероприятий);

-  категорически запретить нахождение обучающихся на территории, имеющей

ограждение в связи с капитальным ремонтом здания;

-  провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями)

обучающихся по правилам поведения на территории лицея при выполнении

капитального ремонта;

5. Селиверстову Е.А., ответственному за сопровождение официального сайта лицея,

разместить данный приказ и Памятку на официальном сайте лицея в разделе «Правила

поведения в период капитального ремонта».

6. Контроль исполнения приказа возложить на Эйбауэр Н.В., исполняющего

обязанности заместителя директора по АХЧ.

Директор МАОУ «Лицей № 21»

С приказом ознакомлен:

Исполняющий обязанности
заместителя директора по АХЧ
Заместитель директора по учебно
организационной работе
Заместитель директора по
воспитательной работе
Ответственный за сопровождение
официального сайта лицея
Классный руководитель 5А класса

Классный руководитель 6А класса

Классный руководитель 6Б класса

Классный руководитель 7 А класса

Классный руководитель 7Б класса
30.08

О. Н. Иващененко

Н.В. Эйбауэр

С.В. Топоркова

О.Н. Юпосова

Е.А. Селиверстов

Н.В. Селезнева

М.В. Ботвинская

С.В. Чернобровкина

Н.Р. Зухович

Н.Н. Бурова
30.08.2022

Классный руководитель 8А класса

Классный руководитель 8Б класса

Классный руководитель 9А класса

Классный руководитель 9Б класса

Классный руководитель 10А класса

Классный руководитель НА класса

Классный руководитель 11Б класса

Классный руководитель 11В класса

С.Б. Маликова

О.В. Кораблева

И.А. Свиридова

И.В. Голубцов

Т.В. Абакумова

И.А. Сосновских

И.Б. Новожилова

И.А. Сосновских

Приложение 1

к приказу от 30.08.2022 № 71/5

«О проведении внепланового инструктажа о соблюдении дополнительных мер

безопасности в период проведения капитального ремонта левого крыла здания, кровли и

замены ограждения на территории МАОУ «Лицей № 21»»

ПАМЯТКА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ О СОБЛЮДЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕР

БЕЗОПАСНОСТИ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА И ЗАМЕНЫ

ОГРАЖДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МАОУ «ЛИЦЕЙ № 21»

Ребята, будьте дисциплинированны!

1. Обратите внимание на опасную зону на территории лицея, в том числе и на участки,

огражденные сигнальной лентой. Запрещается пересекать границы территории

выполнения ремонтных работ, ограниченные специальной лентой или специальным

заграждением. Особое внимание обращать на запрещающие знаки, строго выполнять их

требования.

2. Запрещается находиться на месте складирования материалов.

3. Запрещается вести какие-либо игры на территории лицея, где ведутся работы по

капитальному ремонту и ограждению территории, а также заходить за огражденную

территорию.
4. Категорически запрещается подходить к объектам строительства и выполнения

ремонтных работ.
5. Обо всех нарушениях правил поведения и правил техники безопасности, особенно в

период проведения капитального ремонта и замены ограждения, незамедлительно

сообщать учителю, классному руководителю или дежурному администратору.

Уважаемые родители!

1. Обратите, пожалуйста, внимание на то, что иногда после занятий дети остаются на

территории лицея, после занятий дети должны покинуть территорию!

Проведите беседу с ребёнком о соблюдении дополнительных мер безопасности в период

выполнения работ по капитальному ремонту и замены ограждения на территории лицея.

КО
М

П
А

С
-3

0
 /

 Т
 /с

)
19

69
-2

01
0

З
А

О
 А

С
КО

Н
,

Р
ос

си
я

В
се

 п
ра

ва
 з

ащ
ищ

ен
ы

.

Приложение 2

к приказу от 30.08.2022 № 71/5

«О проведении внепланового инструктажа о соблюдении дополнительных мер безопасности в период проведения капитального ремонта

левого крыла здания, кровли и замены ограждения на территории МАОУ «Лицей № 21»»

V  Опора электроснабжения
Елка

о  Колонны

КОМПАС-ЗР / Т У121'некоммерческая версия)

Линии ограждения
* ---- Ддижение транспорта
* ---- Ддижение учащихся и  сотрудникод

ПВ Пожарные дыходы на бремя ремонта ледога крыла здания